CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 60/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias na

“Estrada dos Pereira”, localizada no Ribeirão de Baixo, com início na Fazenda do Tadeu,

passando pela Fazenda do Márcio e chegando até a Fazenda do Jorge.

Justificativa

A estrada acima mencionada encontra-se em condições precárias em razão das

fortes chuvas, dificultando o escoamento da produção agrícola, além dessa também ser linha de

ônibus escolar. As melhorias necessárias são o patrolamento e o revestimento com cascalho.

Na certeza do apoio de todos os pares, espera-se sua concretização por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 06 de junho de 2022.

Claudinei de Souza